P.O. Box J,One Commercial Row, Wallkill, NY 12589-0288
Phone: (888) FAIR RITE / (845) 895-2055   •  FAX: (888) FERRITE / (845) 895-2629  •  www.fair-rite.com   •  E-Mail: ferrites@fair-rite.com
(888) 324-7748 (888) 337-7483   Note: (914) Area Code has changed to (845).
Fair-Rite Products Corp.
14th Edition
0603 0.8±0.3 0.8±0.3 1.6±0.15 0.006 Standard 2506033007Y1 30 0.1 1000 Figure 47A Figure 47B.031 .031 .063
0805 0.9±0.2 1.25±0.2 2.0±0.2 0.55±0.45 0.01 Standard 2508053007Y3 30 0.04 3000 Figure 48A Figure 48B
.035 .049 .079 .022
1206
1.1±0.2 1.6±0.2 3.2±0.2
0.03
2512061907Y1 19 0.04 1500 Figure 49A Figure 49B
.043 .063 .126 Standard
2512063007Y3 30 0.04 3000 Figure 50A Figure 50B
2512065007Y3 50 0.05 3000 Figure 51A Figure 51B
2512067007Y3 70 0.05 3000 Figure 52A Figure 52B
1806 1.6±0.2 1.6±0.2 4.5±0.2 0.06 Standard 2518066007Y3 60 0.04 3000 Figure 54A Figure 54B
.063 .063 .177  2518068007Y1 80 0.1 1500 Figure 55A Figure 55B
1812 1.6±0.2 3.2±0.2 4.5±0.2 0.09 Standard
2518127007Y3 70 0.04 3000 Figure 56A Figure 56B
.063 .126 .177  2518121217Y3 120 0.04 3000 Figure 57A Figure 57B
1206 1.1±0.2 1.6±0.2 3.2±0.2 0.6±0.2 0.03 Standard 2512065007Y6 50 0.02 6000 Figure 58A Figure 58B.043 .063 .126 .024
1806 1.6±0.2 1.6±0.2 4.5±0.2 0.6±0.2 0.06 Standard 2518065007Y6 50 0.01 6000 Figure 59A Figure 59B
.063 .063 .177 .024
2518068007Y6 80 0.02 6000 Figure 60A Figure 60B
2518121217Y6 120 0.02 6000 Figure 61A Figure 61B
* Bold part numbers designate preferred parts.
*
*
.016
0.55±0.45
.022
0.55±0.45
.022
0.55±0.45
.022
1812 Standard1.6±0.2 3.2±0.2 4.5±0.2 0.55±0.45 0.09.063 .126 .177 .022
2512066017Y1 600 0.3 1000 Figure 53A Figure 53B
0.4±0.2
52
Chip Beads
D
BC
A
183oC
60 sec. min. 60 sec. max.
Max. Temp.
230oC
(Melting area of solder)
Pre-Heating Soldering Cooling
300
250
200
150
100
50
0
T
em
p
er
at
u
re
 (o
C
)
Standard Soldering Profile
Side View
Part Number System: Example 2512063017Y1
25 1206 301 7 Y 1
Chip Package Impedance Packaging Material Current Code
Bead Size Code Code Code 0 < 1.0A
Code Code 6= Bulk Packed Y = Standard Signal Speed 1 > 1.0A < 2.0A
7= Taped and Reeled 7” Reel Z= High Signal Speed 3 > 3.0A < 4.0A
8= Taped and Reeled 13” Reel 6 > 6.0A < 7.0A
P.O. Box J,One Commercial Row, Wallkill, NY 12589-0288
Phone: (888) FAIR RITE / (845) 895-2055   •  FAX: (888) FERRITE / (845) 895-2629  •  www.fair-rite.com   •  E-Mail: ferrites@fair-rite.com
(888) 324-7748 (888) 337-7483   Note: (914) Area Code has changed to (845).
Fair-Rite Products Corp.
14th Edition70
Chip Beads
Z
, R
S
, X
L
 (
)
Z
, R
S
, X
L
 (
)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
Figure 52A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2512067007Y3.
Figure 52B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2512067007Y3.
Figure 53A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2512066017Y1.
Figure 53B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2512066017Y1.
Z
, R
S
, X
L
 (
)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
106 107 108 109
Frequency  (Hz)
Figure 54A  Impedance, reactance, and resistance vs.
frequency for chip bead 2518066007Y3.
Figure 54B  Impedance vs. frequency with dc bias as
parameter for chip bead 2518066007Y3.
Z
RS
XL
0 A
.5 A
2 A
1 A
3 A
120
80
40
0
120
80
40
0
0
100
200
300
400
500
600
700
Z
RS
XL
Z
R
S
X
L
120
80
40
0
0 A
.5 A
3 A
120
80
40
0
1 A
0
100
200
300
400
500
600
700
1A
0A
.5A
.2A
.1A
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9